INDICAÇÃO Nº 232/2017
Solicita que a prefeitura cobre da SABESP uma solução para o problema, que perdura há anos, do esgoto que vaza pela tampas de bueiros e caixas de passagens na parte baixa da Rua Monsenhor Antonio Pepe, principalmente quando chove.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a prefeitura cobre da SABESP uma solução para o problema, que perdura há anos, do esgoto que vaza pela tampas de bueiros e caixas de passagens na parte baixa da Rua Monsenhor Antonio Pepe, principalmente quando chove.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de garantir a segurança e a saúde dos moradores da referida via e demais pessoas que por ali passam, pois o esgoto que vaza, além de causar mau cheiro, pode transmitir doenças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de março de 2017.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2017 - 16:01:09 01313/2017
/vtc
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/03/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário